PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001
FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

@ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

Guagaje, 21 de diciembre del 2016

ACTA DE CALIFICACION DE MENOR CUANTIA DE OBRA PARA LA “Construccién de Pases de
Agua Guangaje Cabecera Parroquial 3, Parroquia Guangaje, Canton Puijili, Provincia Cotopaxi.”:
CODIGO: MCO-GADPRG-2016-003

Metodologia de evaluacion de las ofertas: La evaluacion de las ofertas se encaminara a
proporcionar una informacion imparcial sobre si una oferta debe ser rechazada y cuél de ellas cumple
con el concepto de mejor costo en los términos establecidos en el numeral 17 del articulo 6 de la
LOSNCP. Se establecen de manera general para ello dos etapas: la primera, bajo metodologia
“Cumple / No Cumple",

OFERTA PRESENTADA POR: VAROLDOSA CONSTRUCCIONES S.A.
El: 21 de diciembre del 2016 a las 10H32 AM.

NO
PARAMETRO cumpLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacién y compromiso X
Datos generales del oferente. X
Nomina de socio(s), accionista(s) o B
participe(s) mayoritarios de personas
uridicas oferentes.
Situacién financiera X
Tabla de descripcién de rubros, unidades,
cantidades y precios X
Metodologia de construccién X
ICronograma valorado de trabajos X

Direccion: PARROQUIA GUANGAJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001

X Seccion 4.1.4 Experiencia general y

especifica minima: se solicita UN
CONTRATO por cada experiencia el
oferente anexa solo actas entrega
recepcion.

Experiencia del oferente

Personal técnico propuesto para el

Proyecto X

Equipo asignado al proyecto X

Compromiso del personal asignado al

proyecto X

Hoja de vida del personal técnico clave

[asignado al proyecto X

NO
PARAMETRO CUMPLE CUMPLE |OBSERVACIONES

Integridad de la oferta X

Equipo minimo X

Personal técnico minimo X
Seccion 4.1.4 Experiencia general minima:
se solicita UN CONTRATO el oferente anexa
solo actas entrega recepcion.

Experiencia general minima X

PRESENTA SOLO ACTA ENTREGA RECEPCION

Experiencia minima Personal Técnico X
Seccion 4.1.4 Experiencia especifica
minima: se solicita UN CONTRATO el
oferente anexa solo actas entrega
recepcion.

Experiencia especifica minima X

[Metodologia y cronograma X

OFERTA PRESENTADA POR: COMPANIA CONSTRUCTORA FAUSTIGUA S.A.

El: 21 de diciembre del 2016 a las

10:58 AM.

Direccion: PARROQUIA GUANGAJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001
FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

NO
PARAMETRO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacion y compromiso X
Datos generales del oferente. X
No6mina de socio(s), accionista(s) o X
participe(s) mayoritarios de personas
ljuridicas oferentes.
Situacién financiera X
'Tabla de descripcién de rubros, unidades,
cantidades y precios X
Metodologia de construccién X
Cronograma valorado de trabajos X
Experiencia del oferente X
Personal técnico propuesto para el
Proyecto X
Equipo asignado al proyecto X
ICompromiso del personal asignado al
proyecto X
Hoja de vida del personal técnico clave
{asignado al proyecto X
NO
PARAMETRO CUMPLE | CUMPLE |OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Equipo minimo X
Personal técnico minimo X
Experiencia general minima X
Experiencia minima Personal Técnico X
Experiencia especifica minima X

Direccion: PARROQUIA GUANGAJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001

FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

Metodologia y cronograma

OFERTA PRESENTADA POR: COMPANIA CONSTRUCTORA CHALUISA
El: 21 de diciembre del 2016 a las 10:59 AM

NO
PARAMETRO CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Presentacién y compromiso X

Datos generales del oferente. X

Nomina de socio(s), accionista(s) o A

participe(s) mayoritarios de personas

juridicas oferentes.

Situacién financiera X

'Tabla de descripcién de rubros, unidades,

cantidades y precios X

Metodologia de construccién X

Cronograma valorado de trabajos X

X Seccion 4.1.4 Experiencia general y

especifica minima: se solicita UN
CONTRATO por cada experiencia el
oferente anexa solo actas entrega
recepcion.

Experiencia del oferente

Personal técnico propuesto para el

Proyecto X

Equipo asignado al proyecto X

Compromiso del personal asignado al

proyecto X

Hoja de vida del personal técnico clave

|asignado al proyecto X

Direcciéon: PARROQUIA GUANGAJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001

FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

NO
PARAMETRO CUMPLE | CUMPLE |OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Equipo minimo X
Personal técnico minimo X
Seccion 4.1.4 Experiencia se solicita UN
CONTRATO el oferente anexa solo actas
entrega recepcion.
Experiencia general minima X
PRESENTA SOLO ACTA ENTREGA RECEPCION
Experiencia minima Personal Técnico X
Seccion 4.1.4 Experiencia especifica
minima: se solicita UN CONTRATO el
oferente anexa solo actas entrega
recepcion.
Experiencia especifica minima X
[Metodologia y cronograma X
OFERTA PRESENTADA POR: UMATACON
El: 21 de diciembre del 2016 a las 11:45 AM
NO
PARAMETRO cumpLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacion y compromiso X
Datos generales del oferente. X
Nomina de socio(s), accionista(s) o X
participe(s) mayoritarios de personas
juridicas oferentes.
Situacidn financiera X
Tabla de descripcion de rubros, unidades,
cantidades y precios X
Metodologia de construccion X
ICronograma valorado de trabajos X

Direccion: PARROQUIA GUANGAJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001
FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

SRS S

X Seccion 4.1.4 Experiencia general y
especifica minima: se solicita UN
CONTRATO por cada experiencia el
oferente anexa solo actas entrega

recepcion.
Experiencia del oferente
Personal técnico propuesto para el
Proyecto X
X No legaliza las cartas de compromiso del

equipo arrendado con el Ing. Milton
Llumipantay el sr. Angel Chicaiza y la del
Ing. Hector Analuisa no es origuinal mas

bien presenta una copia.
Equipo asignado al proyecto

Compromiso del personal asignado al
proyecto X

Hoja de vida del personal técnico clave

[asignado al proyecto X
NO
PARAMETRO CUMPLE | CUMPLE |OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
g No legaliza las cartas de compromiso del
equipo arrendado con el Ing. Milton
Llumipanta y el sr. Angel Chicaiza y la del
Ing. Hector Analuisa no es origuinal mas
Equipo minimo bien presenta una copia.
Personal técnico minimo X
Seccion 4.1.4 Experiencia se solicita UN
CONTRATO el oferente anexa solo actas
entrega recepcion.
Experiencia general minima X
PRESENTA SOLO ACTA ENTREGA RECEPCION
Experiencia minima Personal Técnico X
Seccion 4.1.4 Experiencia especifica
minima: se solicita UN CONTRATO el
oferente anexa solo actas entrega
Experiencia especifica minima X recepcion.
Metodologia y cronograma X

Direccion: PARROQUIA GUANGAJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




PARROQUIAL RURAL DE GUANGAJE

RUC: 0560016540001
FUNDADO EL 29 DE MAYO 1861

@ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

La Comision designada por el Sr. Presidente del GADPRG, luego de revisar las cuatro ofertas
presentadas y publicadas en el Portal Compras Publicas; ha podido determinar que una de ellas
cumple con los requisitos minimos exigidos en los pliegos; que es: COMPANIA CONSTRUCTORA
FAUSTIGUA SA.

En tal virtud, La Comision Técnica Recomienda a la Maxima Autoridad, continuar con el proceso que
corresponde, esto es, pasar a la etapa de sorteo aleatorio, a través del Portal Compras Publicas, de la
oferta habilitada: COMPANIA CONSTRUCTORA FAUSTIGUA S.A.; y, posteriormente adjudicar el
contrato al oferente que resulte favorecido por el indicado sorteo En constancia de lo actuado y en
sefial de conformidad suscriben los miembros de la Comision designada para este proceso de

a Quindigalli A :
Presldente del GADPR GUANGAJE VOCAL DEL GADPRG

oaquiza Chugchilan
ECRETARIO

Tesorera del GADPRG - Técmco Afin

Direccién: PARROQUIA GUANGAUJE, Principal, Via a Curingue (Frente a la Iglesia Matriz)
E-mail: gadguangaje@hotmail.com
Celular: 0991206560




